Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 5
Datum verslag 06-09-2024
Insolventienummer F.02/23/209
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000297393:F001
Datum uitspraak 15-08-2023
R-C mr. I.C. de Kwant
Curator mr M.C.]J. Oonk-Pallandt

Algemene gegevens

Naam onderneming

Verhuiszeker VOF 13-09-2023
1

O pmerking vooraf:

Het verslag is gebaseerd op de informatie die de curator in hoedanigheid heeft
bereikt.

Dit verslag is mede gebaseerd op inlichtingen en informatie die de curator
heeft verkregen/ontvangen van de vennoten van de gefailleerde
vennootschap onder firma. Deze informatie is nog niet in volle omvang op
juistheid en volledigheid getoetst.

Aan de lezers van dit verslag wordt verzocht eventuele op- en aanmerkingen
door te geven aan de curator via faillissementen@lawwise.nl.

Aan het verslag kunnen geen rechten worden ontleend.

Gegevens onderneming

Schapenweide 4 13-09-2023
4824 AN Breda 1
KvK-nr: 78142741


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=68525aec-7a3b-ee11-a87c-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=e0cc61e6-111c-e611-80cc-005056ac5ca6

Activiteiten onderneming

Volgens het uittreksel van de kamer van koophandel hield de onderneming zich 13-09-2023
bezig als verhuisbedrijf. Daarnaast werden er ook inboedels van klanten 1
opgeslagen.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2020 € 229.434,00 € 57.033,00 € 44.246,00
2021 € 210.995,00 € 30.466,00 € 27.923,00

Toelichting financiéle gegevens

De cijfers over 2022 zijn niet bekend. De activiteiten zijn volgens opgaafin 13-09-2023
september 2022 gestaakt. 1

Gemiddeld aantal personeelsleden

13-09-2023
0

1
Boedelsaldo

12-03-2024

€6.063,67
3



Verslagperiode

van
15-8-2023
t/m

10-9-2023

van
11-9-2023
t/m

3-12-2023

van
4-12-2023
t/m

3-3-2024

van
4-3-2024
t/m

9-6-2024

van
10-6-2024
t/m

25-8-2024

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

3

4

5

totaal

Bestede uren

22 uur 12 min

25 uur 12 min

11 uur 0 min

9 uur 18 min

2 uur 18 min

70 uur 0 min

Toelichting bestede uren

13-09-2023

1

12-12-2023

2

12-03-2024

3

12-06-2024
E 4

06-09-2024
5



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vennootschap onder firma is op 28 mei 2020 opgericht. De heer A.A.
Mohammad en de heer R.T. Zwemstra zijn de vennoten, beide zijn eveneens in
staat van faillissement verklaard.

1.2 Lopende procedures

Er lopen vier procedures (twee bodemzaken waarin failliet gedaagde is en
twee vrijwaringszaken waarin failliet eiser is) bij de Rechtbank Zeeland-West-
Brabant en één procedure in Hoger Beroep bij het Hof 's-Hertogenbosch. Zie
1.5.

1.3 Verzekeringen

De verzekeringen waren reeds beéindigd voorafgaand aan het faillissement,
aldus de vennoten.

1.4 Huur

De huurovereenkomst is in overleg met de verhuurder in het voorjaar 2023
beéindigd.

1.5 Oorzaak faillissement

*Volgens opgaaf van de vennoten is de reden voor het aanvragen van het
eigen faillissement gelegen in het feit dat er in juni 2021 waterschade in het
bedrijffspand is ontstaan, vanwege een gesprongen waterleiding. Uit rapporten
van een verzekeringsexpert is gebleken dat de leiding in januari 2021 te hard
is aangedraaid door de broer van de verhuurder, die op dat moment een
lekkage kwam repareren. De vennoten hebben getracht de schade op de
verhuurder te verhalen, echter de verhuurder alsmede de
verzekeringsmaatschappij gingen niet tot uitbetaling over. Hierop zijn klanten
procedures gestart jegens de failliet en de vennoten in privé om de schade te
verhalen. De verhuurder is in deze procedures in vrijwaring opgeroepen en in
één procedure door de rechtbank aansprakelijk geacht voor de schade. De
verhuurder is tegen deze uitspraak in hoger beroep gegaan.

De vennoten hadden echter geen middelen om de procedures voor te zetten,
waarop zij het failissement van de VOF en zichzelf in privé hebben
aangevraagd.*

13-09-2023
1

13-09-2023
1

13-09-2023
1

13-09-2023
1

13-09-2023
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 13-09-2023

1
0

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 13-09-2023

1
1

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen. 13-09-2023
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Onderzoek kadaster. 13-09-2023

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
In onderzoek

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Volgens opgaaf van de vennoten waren er geen bedrijffsmiddelen meer 13-09-2023
aanwezig, buiten wat restmateriaal in de bedrijfsruimte, welke door de 1
verhuurder van het pand zou zijn afgevoerd.



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Bespreking vennoten, contact verhuurder.

Afgewikkeld.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Volgens opgaaf van de vennoten is er geen onderhanden werk meer, nu de
activiteiten in september 2022 zouden zijn gestaakt.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Bespreking vennoten.

Afgewikkeld.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

De domeinnaam www.verhuiszeker.nl is geen eigendom van failliet.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Contact ISDN en eigenaar domeinnaam.

Afgewikkeld.

13-09-2023

1

13-09-2023
1

12-12-2023
2

13-09-2023
1

13-09-2023

1

12-12-2023
E 2

13-09-2023
1

13-09-2023
1

12-12-2023
& 2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Volgens opgaaf van de vennoten zijn er geen debiteuren meer, nu de 13-09-2023
activiteiten in september 2022 zouden zijn gestaakt. 1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Bespreking vennoten. 13-09-2023
1

Afgewikkeld. 12-12-2023
2

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

13-09-2023
€ 0,00
1
Toelichting vordering van bank(en)
Failliet hield een rekening bij de ING Bank N.V. aan, waar een creditsaldo
aanwezig is van € 6.032,82. Aan de ING Bank N.V. is verzocht dit saldo over te
boeken naar de derdengeldenrekening van de curator. Er zal een separate
boedelrekening worden geopend.
5.2 Leasecontracten
De leasecontracten zouden reeds voorafgaand aan het faillissement zijn 13-09-2023
beéindigd. 1
5.3 Beschrijving zekerheden
Niet van toepassing. 13-09-2023
1
5.4 Separatistenpositie
Niet van toepassing. 13-09-2023

mE1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden heeft nog geen schuldeiser een beroep op een
eigendomsvoorbehoud gedaan.

5.6 Retentierechten

Tot op heden heeft nog geen schuldeiser een beroep op een retentierecht
gedaan.

5.7 Reclamerechten

Tot op heden heeft nog geen schuldeiser een beroep op het recht van reclame
gedaan.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Aanschrijven banken en schuldeisers.

Afgewikkeld.

13-09-2023

1

13-09-2023
1

13-09-2023
1

13-09-2023

1

12-12-2023
E 2



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming wordt niet voortgezet. 13-09-2023

mE1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen. 13-09-2023
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De onderneming wordt niet doorgestart. 13-09-2023

1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Geen. 13-09-2023

mE1

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator zal nader onderzoek doen naar de administratieplicht. 13-09-2023
1

Na vele verzoeken en een aansprakelijkstelling is uiteindelijk toegang 12-12-2023

verkregen tot het digitale pakket. De curator zal de in het pakket aanwezige 2

administratie bestuderen. Nu de vennoten echter privé in staat van
faillissement zijn verklaard zal een procedure uit hoofde van
bestuurdersaansprakelijkheid niet opportuun zijn.



7.2 Depot jaarrekeningen

N.v.t. 13-09-2023

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t. 13-09-2023

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

N.v.t. 13-09-2023
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

13-09-2023
Toelichting
1
De curator zal onderzoek doen naar onbehoorlijk bestuur.
12-12-2023
Toelichting
2
De curator zal onderzoek doen naar onbehoorlijk bestuur, echter zijn de
vennoten privé in staat van faillissement verklaard, zodat een procedure uit
hoofde van bestuurdersaansprakelijkheid niet opportuun is.
7.6 Paulianeus handelen
13-09-2023
In onderzoek
1
Toelichting
De curator zal onderzoek doen naar paulianeus handelen.
12-12-2023
In onderzoek
2
Toelichting
De curator zal onderzoek doen naar onbehoorlijk bestuur, echter zijn de
vennoten privé in staat van faillissement verklaard, zodat een procedure uit
hoofde van bestuurdersaansprakelijkheid niet opportuun is.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Contact vennoten en administratiekantoren. 13-09-2023
1
Onderzoek verrichten. 12-12-2023

2



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

13-09-2023
€ 0,00

1
Toelichting
Salaris curator P.M.
8.2 Pref. vord. van de fiscus

13-09-2023
€ 64.407,00

1

12-12-2023
€ 68.638,31

2
Toelichting
Door de belastingdienst zijn 3 ambtshalve aanslagen omzetbelasting opgelegd
voor 2023 voor een totaalbedrag van € 70.124,00, waartegen bezwaar is
aangetekend.

12-03-2024
€ 69.696,23

3
Toelichting
De belastingdienst is doende met de afwikkeling van de bezwaarschriften.

12-06-2024
€ 62.972,00

4
Toelichting
In het kader van het aangeboden akkoord heeft de belastingdienst
aangegeven in faillissementen niet mee te kunnen werken aan de speciale
coronaregeling waarbij de belastingdienst eenzelfde percentage accepteert als
de concurrente schuldeisers.
Aan de belastingdienst is verzocht om een opgaaf van het huidige
openstaande saldo, teneinde te beoordelen of er een nieuw aanbod gedaan
dient te worden.

06-09-2024
€ 63.134,00

5
Toelichting

Van de belastingdienst is een overzicht ontvangen, wat incorrect is. Er is
verzocht om een juiste opgave en wanneer een en ander correct is, een
volmacht voor het aangeboden akkoord.



8.3 Pref. vord. UWV

13-09-2023
€ 0,00
1
Toelichting
De belastingdienst heeft twee ambtshalve aanslagen omzetbelasting voor Q1
en Q2 2023 opgelegd. De curator zal bezwaar aantekenen, nu de activiteiten
gestaakt zouden zijn in Q3 van 2022.
8.4 Andere pref. crediteuren
13-09-2023
€ 0,00
1
8.5 Aantal concurrente crediteuren
13-09-2023
15
1
12-12-2023
18
2
Toelichting
Naast de voorlopig erkende schuldvorderingen zijn er vier schadevorderingen
ingediend door drie klanten en de verhuurder voor een totaalbedrag van €
102.715,51, waarover procedures lopen en die om die reden als voorlopig
betwist zijn aangemerkt.
12-03-2024
22
3
Toelichting
Inmiddels is er met de partijen die een schadevordering hadden ingesteld en
de verhuurder, in alle lopende procedures een regeling getroffen.
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
13-09-2023
€ 33.414,03
1
12-12-2023
€ 43.397,65
2
12-03-2024
€ 109.333,68
3
12-06-2024
€ 109.357,29

4



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

De heer Zwemstra is doende met het aanbieden van een akkoord aan de
schuldeisers van de VOF en van hemzelf in privé.

In het kader van het aangeboden akkoord heeft de belastingdienst
aangegeven in faillissementen niet mee te kunnen werken aan de speciale
coronaregeling waarbij de belastingdienst eenzelfde percentage accepteert als
de concurrente schuldeisers. Aan de belastingdienst is verzocht om een opgaaf
van het huidige openstaande saldo, teneinde te beoordelen of er een nieuw
aanbod gedaan dient te worden.

Inmiddels is er een gewijzigd aanbod gedaan aan de schuldeisers. Van de
twee en twintig schuldeisers hebben er inmiddels veertien een volmacht
geretourneerd. Dit is echter nog onvoldoende voor het te behalen bedrag,
zodat er een reminder is verzonden aan de schuldeisers die nog niet hebben
gereageerd.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijven, verifiéren en bevestigen schulden.

Regelingen treffen in lopende procedures ter zake schadevorderingen en
overleg met vennoot ter zake aanbieden schuldeisersakkoord.

Afwachten restvordering belastingdienst en beoordelen aanbod akkoord.

Aanbod gewijzigd akkoord en verzoek belastingdienst om aanpassing
vordering.

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Rechtbank:

Teeseling
Luitgaarden
Gramkow
Luitgaarden

AR W N

Gerechtshof:

1. Luitgaarden

12-03-2024
E 3
12-06-2024
E 4
06-09-2024
E5
13-09-2023
mE1
12-03-2024
E3
12-06-2024
E 4
06-09-2024
E 5
13-09-2023
mE1



9.2 Aard procedures

Aansprakelijkstellingen i.v.m. geleden schade. 13-09-2023

1

9.3 Stand procedures

Rechtbank: 13-09-2023
1
1. Uitlaten eiser
2. Uitlaten gedaagde
3. Mondelinge behandeling aangehouden
4. Mondelinge behandeling aangehouden

Gerechtshof:

1. Uitlaten eiser

Rechtbank: 12-12-2023

2
1. rolnr 400647: ambtshalve doorhaling;

2. rolnr 404755: op de rol voor 3 april 2024 oproeping curator;

3. rolnr 405094: op 27 november heeft een comparitie van partijen
plaatsgevonden in de bodemprocedure tussen de crediteuren die schade
vorderen en de verhuurder die naast failliet rechtstreeks was
aangesproken. Op die zitting is een schikking tussen die partijen bereikt,
waarbij de finale kwijting zich ook tot failliet zou uitstrekken. De curator
heeft hierover overleg met mr. L. de Leeuw van Nysingh Advocaten, die
de verhuurder bijstaat; en

4. rolnr 409292: op de rol voor 20 december uitlaten gedaagde art 27 fw.

Gerechtshof:

1. De procedure is ambtshalve geroyeerd.

rolnr 404755: op de rol voor 3 april 2024 oproeping curator; 12-03-2024
3

Er is een driepartijen vaststellingsovereenkomst gesloten, zodat deze laatste
procedure ook zal worden doorgehaald.

9.4 Werkzaamheden procedures

Contact met rechtbank, gerechtshof en advocaten. 13-09-2023
1
Contact met rechtbank, gerechtshof en advocaten. 12-12-2023
2
Schikkingen treffen met diverse wederpartijen en voor doorhaling laten 12-03-2024
zorgdragen. 3
Afgewikkeld. 12-06-2024

4



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Onderzoek oorzaak faillissement;
Onderzoek bankmutaties;
Onderzoek rechtmatigheid;
Afwikkeling procedures; en
Inventarisatie crediteuren.

Onderzoek oorzaak faillissement;
Onderzoek rechtmatigheid;
Afwikkeling procedures; en
Inventarisatie crediteuren.

Monitoren crediteurenakkoord; en
Afwikkeling procedure.

Afwachten overzicht schulden belastingdienst en afwikkelen
crediteurenakkoord.

Afwachten belastingdienst en nog te ontvangen benodigde volmachten
schuldeisers voor aanbod akkoord.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Thans onbekend.

10.3 Indiening volgend verslag
| 28-2-2025

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

13-09-2023
1

12-12-2023
& 2

12-03-2024
3

12-06-2024
=k

06-09-2024
5

13-09-2023
1

06-09-2024
5



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


